
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6966/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 153944/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-II 
MATRÍCULA: 999.1659 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Santarém Novo/PA 
PERÍODO(S): 12/12/2022 - 16/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de troca 
de fiação da rede de telefonia e elétrica daquela PJ.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6967/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 154935/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA 
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II 
MATRÍCULA: 999.1466 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Castanhal/PA 
PERÍODO(S): 06/12/2022 - 06/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Rodrigo Campos Oliveira até o município de Castanhal/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6968/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 153945/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: EDVAN ANTONIO DE SOUZA FERREIRA 
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-C-IV 
MATRÍCULA: 999.491 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Santarém Novo/PA 
PERÍODO(S): 12/12/2022 - 16/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de troca 
de fiação da rede de telefonia e elétrica daquela PJ.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6969/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 154593/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ 
CARGO/FUNÇÃO: 4o Promotor de Justiça de Altamira 
MATRÍCULA: 999.2341
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Altamira - PA 
DESTINO(S): Anapu/PA 
PERÍODO(S): 05/12/2022 - 07/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 6970/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 154941/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ANTONIO PINTO ROCHA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II 
MATRÍCULA: 333.389 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Altamira - PA 
DESTINO(S): Medicilândia/PA 
PERÍODO(S): 29/11/2022 - 29/11/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6971/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 156624/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: LUCIA DA COSTA FLORENZANO 
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I 
MATRÍCULA: 999.3087 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Marabá/PA 
PERÍODO(S): 13/12/2022 - 14/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Partici-
par, na qualidade de palestrante na PJ de Marabá, do curso sobre o tema 
“Relações de trabalho – O que acontece do lado de dentro se reflete no lado 
de fora”, para membros e servidores da Região Administrativa Sudeste I.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 05 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 7027/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 149771/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: JONATAS PRAZERES DA SILVA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II 
MATRÍCULA: 999.2552 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Redenção - PA 
DESTINO(S): Santana do Araguaia/PA 
PERÍODO(S): 29/10/2022 - 31/10/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 12 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 7028/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 151299/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: JONATAS PRAZERES DA SILVA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II 
MATRÍCULA: 999.2552 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Redenção - PA 
DESTINO(S): Santana do Araguaia/PA 
PERÍODO(S): 08/11/2022 - 10/11/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 12 de dezembro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS


